（公 印 省 略）

令和３年７月２０日

保護者 様

桐生市教育委員会

教育長 小林 一弘

                              桐生市立商業高等学校

                                校 長 田嶋 正幸

夏季休業中の新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

 日頃より本市の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 保護者の皆様には、これまでも新型コロナウイルス感染拡大防止につきまして、御協力をい

ただき感謝申し上げます。

 さて、明日から夏季休業に入ります。現在、群馬県における社会経済活動再開に向けたガイ

ドラインの警戒度は「２」ですが、近隣の都県におきましては、変異株による感染者が増加し

ている傾向にあります。夏季休業中におきましても、感染防止の観点から、下記の事項に留意

しながら過ごしていただきますようお願いいたします。

記

１ 感染症対策の徹底について

・適度な運動、バランスの取れた食事、休養及び睡眠の調和の取れた生活に心がけましょう。

・基本的な感染症対策を徹底、３つの密（密閉、密集、密接）を避ける等の「新しい生活様

式」の実践を続けましょう。

・風邪症状がある場合には、外出を控え、自宅で休養するようにしましょう。

・食事前後の手洗いを徹底するとともに、外での会食に当たっては、飛沫を飛ばさないよう、

大声での会話を控え、会食後の歓談時にはマスクを着用しましょう。

・国の緊急事態措置及びまん延防止等重点措置の対象都道府県への不要不急の往来は極力控

えましょう。

２ 熱中症の予防について

・気候の状況等により、熱中症などの健康被害が発生する可能性が高いと判断した場合は、

マスクを外すようにしましょう。その際は、換気や人との間に十分な距離を保つようにし

ましょう。

３ 夏季休業中の連絡について

 ・生徒及び同居の家族が PCR 検査や抗原検査を受けることになった場合や濃厚接触者に特

定された場合はすみやかに御連絡をお願いします。

【平日（学校が開いている時間帯）】････････････････桐生市立商業高等学校（44-2477）

【土曜日、日曜日、祝日、学校閉庁期間、平日の早朝・夜間】･･･桐生市役所（46-1111）